
Adjunkt/lektor til det specialiserede sociale område i
VIA Efter- og videreuddannelse

I forbindelse med øget efterspørgsel på kurser, akademi- og diplommoduler i neuropsykologi,
psykiatri og kriminologi søger vi en kollega målrettet arbejdet med unge og voksne i udsatte
positioner i det specialiserede socialområde.
Udover specifikke opgaver i neuropsykologi, psykiatri og kriminologi, vil andre opgaver være tæt
relateret til det sociale område.  
Om VIA Efter- og videreuddannelse
I VIA Efter- og videreuddannelse er vi optaget af at være en del af løsningen på aktuelle
samfundsudfordringer, organisationers kompetencebehov og den enkeltes ønsker for fremtiden.
Derfor arbejder vi med at skabe bæredygtige uddannelser og sikre gode karrieremuligheder
gennem et helt arbejdsliv.
Vores aktiviteter spænder over videreuddannelse på diplom- og akademiniveau, kurser,
konferencer og skræddersyede forløb, der alle tager udgangspunkt i og matcher behovene hos
vores aftagere og samarbejdspartnere. Vi er organiseret i stærke fagmiljøer, der er målrettet
forskellige faggrupper og sektorer. Det sikrer, at vi kan tilbyde kompetenceudvikling og viden, der
kan omsættes direkte til handling i praksis.
Vi tilbyder en fleksibel hverdag med stor egen indflydelse på tilrettelæggelsen af dine opgaver. Hos
os bliver du en del af inspirerende og udviklende fagmiljøer i en organisation, hvis speciale er efter-
og videreuddannelse i tæt samarbejde med praksis. 
Social og beskæftigelse i VIA Efter- og videreuddannelse (EVU)
Stillingen er i det sociale område i EVU, og vi beskriver os selv:

Som et stærkt fagligt miljø inden for de sociale uddannelser og videreuddannelser. Her løser

vi mange varierende opgaver, der altid placerer os i et spændingsfelt mellem teori og

praksis. 

●

Som en arbejdsplads, hvor man har stor indflydelse på den interne koordination af aktiviteter.

Det sker i tæt samarbejde med de øvrige medarbejdere og ledelsen i fagmiljøet.

●

Som et sted, der vil bevare den høje grad af ansvarlighed og selvstændighed, som vi har.

Men som også vil bevare, at vi har højt til loftet – og masser af humor.

●

Dine opgaver:

At fungere som underviser på vores akademi- og diplomuddannelser samt indgå i

kursusaktiviteter.

●

At koordinere, planlægge, gennemføre og evaluere forløb – både selv og sammen med

resten af teamet. 

●

At være med til at sætte fokus på faglighed inden for stillingens faglige områder med fokus

på, hvad der efterspørges fra praksis. 

●

At deltage i og varetage møder med aftagere som kommuner, region, private tilbud,

Danmarks Fængsler samt tilrettelægge forløb i tæt samarbejde med aftageren. 

●

Dine kompetencer, hvor vi forventer, at:

Du har en faglig uddannelsesbaggrund som psykolog, pædagog eller lignende relevant

professionsuddannelse samt en akademisk overbygning (på enten kandidat- eller

masterniveau). 

●

Du har indgående kendskab til det specialiserede socialområde.●

Du er teoretisk og metodisk bredt forankret i psykologi og er vant til at omsætte det til arbejdet

med unge og voksne med kognitive funktionsnedsættelser evt. i kombination med andre

psykiske udfordringer. 

●

Du har viden og kompetencer til at undervise og give faglig sparring i neuropsykologi,

traumer, behandlingsmetoder m.m. Du skal både kunne præsentere dybdegående viden og

have flair for at omsætte det til daglig pædagogisk praksis. Dvs. du skal synes, det er sjovt at

omsætte ”tungt stof” til relevante pædagogiske handlinger. 

●

Du er vant til at begå dig i områder med mennesker i udsatte positioner, som ofte befinder sig

i et krydspres mellem forskellige aktører på handicap- og psykiatriområde. 

●



Du er optaget af at bidrage til udvikling af kompetencer hos engagerede og erfarne

studerende, som brænder for at gøre en forskel for borgeren. 

●

Du har undervisningserfaring og er nysgerrig på didaktik og læreprocesser. Enten på

uddannelses- og/eller kursusniveau. Som underviser er du udviklingsorienteret og optaget af

at arbejde med kvalificering af læreprocesser og de didaktiske rammer omkring vores

uddannelser og studerende.

●

Du er engageret og selvstændig, har mod og engagement, kan lytte og har lyst til at gå i

dialog med kolleger, studerende, aftagere og andre samarbejdspartnere om faglige

perspektiver og udvikling af aktiviteter.

●

Du bliver en del af et team, som har både praksis- og undervisningserfaring indenfor det
specialiserede socialområde, og vi glæder os til at få en kollega, som kan bidrage og udfordre os til
at blive endnu bedre. 
Kan du se dig selv i ovenstående, og ønsker du en udfordrende og udviklende hverdag i samspil
med dygtige kolleger, studerende/kursister og samarbejdspartnere, så er du måske personen, vi
søger.
Ansættelsesvilkår
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
Stillingen er på 37 timer om ugen.  
Dit hovedarbejdssted er Campus Aarhus N, Hedeager 2, 8200 Aarhus N, men du kan forvente, at
der kan være aktiviteter i både Region Midtjylland - og også nationalt. Det forventes derfor, at du
har kørekort og bil til rådighed.
Stillingen er til besættelse pr. 1. april 2026.
Ansøgningsfristen er den 6. februar 2026. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler den 20. februar 2026.
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte efter- og videreuddannelseschef
Lykke Kolby Stengaard på tlf. 8755 1834.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/ 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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